
Veřejné zasedání zastupitelstva 
Obce Veverské Knínice

č. 5/2021

16.12.2021



Program VZZ(příloha č.2)

obce Veverské Knínice č. 5/2021

• Schválení programu.
• Volba ověřovatelů a zapisovatele.
• Rozpočtové opatření č. 7.
• Rozpočet obce na rok 2022 návrh
• Střednědobý výhled rozpočtu obce na rok 2023 – 2024-

návrh.
• Rozpočet ZŠ Veverské Knínice na rok 2022- návrh
• Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ Veverské Knínice na rok 

2023 – 2024 - návrh
• Rozpočet MŠ Veverské Knínice na rok 2022 - návrh
• Střednědobý výhled rozpočtu MŠ Veverské Knínice na rok 

2023 – 2024 - návrh
• Směrnice o poskytování stravenek uvolněným zastupitelům.



Program VZZ(příloha č.2)

obce Veverské Knínice č. 5/2021

• Zápis do kroniky obce.

• Dodatek č.3_ Smlouvy o zajištění financování systému IDS 
JMK.

• Smlouva o sběru, přepravě a odstraňování odpadu v obci 
č.27/21.

• Smlouva o zřízení věcného břemene GasNet s.r.o.

• Investiční záměr - 117d8210E Rekonstrukce a přestavba 
veřejných budov.

• Strategický rozvojový dokument „Program rozvoje obce 
Veverské Knínice 2021 – 2028“.



Program VZZ(příloha č.2)

obce Veverské Knínice č. 5/2021

Různé:

• Rozpočet Svazku obcí Panství hradu Veveří na 

rok 2022

• Smlouva o zřízení věcného břemene EG.D, a.s.

• Dohodu o provedení práce na pozici  
KNIHOVNÍK

• Rekapitulaci činnosti zastupitelstva obce v roce 2021

• Diskuze.



Usnesení č. 1/5/2021

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice

schválilo 

program VZZ Obce Veverské Knínice č. 5/2021
a o každém navrhovaném bodu programu
bude hlasovat samostatně.



Usnesení č. 2 /5/2021

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice

zvolilo jako: 

• ověřovatele zápisu veřejného zasedání 
zastupitelstva Obce Veverské Knínice č. 5/2021 

paní Silvii Žákovou

pana Vladimíra Krejčího
a zapisovatelku

paní Radku Zornovou



Usnesení č. 3/5/2021:

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice 

vzalo na vědomí 

rozpočtové opatření č. 7/2021



Usnesení č. 4/5/2021:

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice

schválilo 

rozpočet obce na rok 2022.



Usnesení č. 5/5/2021:

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice

schválilo 

střednědobý výhled rozpočtu obce 

na roky 2023 - 2024.



Usnesení č. 6/5/2021:

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice

schválilo rozpočet ZŠ Veverské Knínice,
okres Brno-venkov, příspěvková organizace
na rok 2022.



Usnesení č. 7/5/2021:

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice
schválilo

střednědobý výhled rozpočtu ZŠ Veverské 
Knínice, okres Brno-Venkov, příspěvková 

organizace na roky 2023 – 2024.



Usnesení č. 8/5/2021:

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice

schválilo 
rozpočet MŠ Veverské Knínice, okres 
Brno - venkov, příspěvková organizace   

na rok 2022.



Usnesení č. 9/5/2021

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice

schválilo

střednědobý výhledu rozpočtu MŠ
Veverské Knínice, okres Brno - venkov,
příspěvková organizace na roky

2023 – 2024.



Usnesení č. 10/5/2021

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice

schválilo 

Směrnice o poskytování stravenek uvolněným 
zastupitelům, která ruší směrnice č.1-18



Usnesení č. 11/5/2021

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice

vzalo na vědomí

schválení konceptu zápisu do kroniky obce

za období 2019 - 2021



Usnesení č. 12/5/2021

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice

schválilo 

Dodatek č.3 Smlouvy o zajištění financování

systému IDS JMK mezi JMK a Obcí Veverské  
Knínice



Usnesení č. 13/5/2021

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice

schválilo

Smlouva o sběru, přepravě a odstraňování  
odpadu v obci č.27/21 mezi KTS Ekologie s.r.o

a Obcí Veverské Knínice 



Usnesení č. 14/5/2021

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice

schválilo

Smlouva o zřízení věcného břemene mezi

GasNet s.r.o. a Obec Veverské Knínice 
a pověřilo starostku podpisem smlouvy.



Usnesení č. 15/5/2021

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice

schválilo

Podání žádosti o dotaci na akci
„REKONSTRUKCE ZŠ VEVERSKÉ KNÍNICE“
z podprogramu 117D8210 Podpora obnovy
a rozvoje venkova, dotační titul 117d8210E,
Rekonstrukce a přestavba veřejných budov
z Ministerstva pro místní rozvoj.



Usnesení č. 16/5/2021

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice

schválilo

Strategický rozvojový dokument s názvem

„Program rozvoje Obce Veverské Knínice 
2021 – 2028 s platností do 31.12.2028“



Usnesení č. 17/5/2021

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice 

vzalo na vědomí 

rozpočet Svazku obcí Panství hradu Veveří na 
rok 2022.



Usnesení č. 18/5/2021

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice        

schválilo 

Smlouva o zřízení věcného břemene
č: NM-014330064864/001-YPM mezi
Obec Veverské Knínice a EG.D, a.s.
a pověřuje starostku uzavřením této
smlouvy.



Usnesení č. 19a/5/2021

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice        

schválilo

dohodu o provedení práce na pozici 
KNIHOVNÍK/CE 

pane Radka Šindeláře a paní Silvii Žákovou  
od 1.6.2021 do 31.12.2021



Usnesení č. 19b/5/2021

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice        

schválilo

dohodu o provedení práce na pozici 
KNIHOVNÍK 

pana Radka Šindeláře a paní Silvii Žákovou  
od 1.1.2022 



Usnesení č. 20/5/2021:

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice 

vzalo na vědomí 

rekapitulaci činnosti zastupitelstva obce 
v roce 2021:



Usnesení č. 20/5/2021:

• Boxu – zásilkovny

• Cesta Za Humny

• Covid – 19

Uzavření hřiště, sokolovny, knihovny, desinfikování obce, uzavření ZŠ a MŠ, 

• Dílčí rekonstrukce a reorganizace OÚ

výměn velkých oken v průčelí budovy (chybí ještě jedno)

I.patro – 4 kanceláře, spisovna, zasedací místnost a byt pro sociální potřeby

Přízemí – prodejna potravin, kosmetika, knihovna, byt

Suterén – 4 x sklad OÚ, sklad prodejny, tři klubovny volnočasových aktivit, kotelna, 
Cetin.a.s. místnost  

Ve všech zrekonstruovaných místnostech jsou rozvedeny nové elektrozvody; kde 
jsou i odpady; podlahy; dvěře; apod.

• Environmentální školní zahrada pod kostelem – dokončena

• Kaplička sv. Ludmily



Usnesení č. 20/5/2021:

• Koupací biotop:

Žádost o stavební povolení

• Nová zaměstnankyně 

od 1. dubna nastoupila na poloviční úvazek na pozici úřednice dle č. 312/2002 

• Obecní les: těžbu dřeva nahradí pěstební práce; žádost o dotace po kůrovcové 
kalamitě; prodej dříví (cca 460 302,- )

• Oprava chráničů plynového potrubí v obci 

• Oprava netěsností splaškové kanalizace

netěsné kanalizační šachty a spoje v kanalizačním potrubí DN 300 na 11 zjištěných 
úsecích, budou odstraněny instalací manžety Quick-lock a průsak 
v kanalizační šachtě bude odstraněn aplikací WS polyuretanové injektážní 
pryskyřice pomocí speciálního natloukacího packeru; před realizací navrhovaných 
oprav nutný proplach potrubí; jen v místech bezvýkopových možností 

• Parkovací místa: V obci je nově 35 parkovacích míst; kolem obecního úřadu, 8-
9 v Chaloupkách

• Polní cesta na Orlík: oprava, včetně hydroregulace



Usnesení č. 20/5/2021:
• Průtah (chodník a silnice ke hřbitovu): Smlouvy pro stavbu “III/3867 Veverské 

Knínice průtah a most ev.č. 3867-1”; výběrové řízení na projektanty; práce na 
projektu

• Socha „DĚVČÁTKA” ze zahrady v MŠ - restaurováno

• Spojovací cesta do Říčan: bezplatně na základě dohody s METROSTAV a.s. (cca 
2,5 mil.)

• Spojovací oblouk komunikace mezi “cihelnami”: oprava horské vpusti; oprava 
vozovky doladila funkčnost a spádovost komunikace; terénní úpravy; zřízení 
místa pro vývoz odpadu pro chatařskou oblast

• Stavební úpravy, přístavba a nástavba sokolovna Veverské Knínice : žádost o 
dotaci MMR ČR (10 mil – získáno); výběrové řízení na dodavatele; stavba 
započata 

• Územní plán: příjem žádostí i po stanovené lhůtě; zadání Strategic
Environmental Assessment; výzva k projednání na ÚPO Rosice



Usnesení č. 20/5/2021:

• Veřejné prostranství Veverské Knínice: připomínky k projektu; 

vydání společného stavebního povolení; výběrové řízení na dodavatele; realizace 
stavby; žádost o dotaci na MAS (2,5 mil – dosud není rozhodnuto); změna stavby 
před dokončením ; smlouva s JMK o spolufinancování

• Vyhlášky : OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA OBCE VEVERSKÉ KNÍNICE 

Č.5/2021 kterou se zrušují některé OZV (od r.1991)

Č. 6/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství je 
účinná od 1. 1. 2022.

• Úřední elektronická deska: kiosek od 1.10. před budovou obecního úřadu.

• ZŠ: Hromosvod – dokončení nové střechy; uzemnění; jímací vedení;

Žádost o dotaci MF ČR (neúspěšně); havarijní stav elektroinstalace; projektové 
dokumentace k opravě el.rozvodů, odpadů, topení a souvisejících činností (podání 
žádosti o dotaci MMR ČR)



Diskuze

• Zpravodaj

• Kaplička

• Covid 19

• Autobusová čekárna

• Sokolovna

• Světlo betlémské/kniha 

Nikdo z občanů se do diskuze nezapojil.



Závěr

Starostka ukončila veřejného zasedání 
zastupitelstva Obce Veverské Knínice č. 5/2021

v   19:49   hod. 


